
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 27. března 2018

Přítomni:      doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Ciahotný, doc. Kubal, doc.
Macák, Ing. Hlinčík, Ing. Šír, Ing. Mištová, Ing. Březina

Omluveni:   --- 

Informace z KR 

Rektor
 Nadace  Experientia  (www.experientia.cz)  -  informace  doc.  Dvořáka:  návrat  bývalých

absolventů z ciziny, prostředky cca 2 mil. ročně na rozjetí pracovního týmu
 Informace ze zasedání VR VŠCHT
 Votočkova  medaile:  zatím  nedostatek  kandidátů,  přijímá  další  návrhy  –  za  FTOP  bude

navržen prof. M. Pospíšil
 Návrhy na „čestné občanství Prahy 6“ navržen prof. Káš
 Problémy  s projekty  GA  ČR:  dvojí  financování  –  10  impaktovaných  publikací  v obou

projektech
 Členství VŠCHT v Technické platformě pro jadernou energetiku

Pror. Bělohlav
 Podány akreditace nových programů
 Podpora  institucionální  akreditace:  připravit  cca  2  programy  za  fakultu  (např.  Energie  a

paliva, Voda a prostředí)

Kvestorka – Ing. Chválná
 Personální situace v ekonomickém a personálním oddělení – odchod několika zaměstnanců

Informace z KD

doc. Sýkora
 Děkuje všem zúčastněným za práci na materiálech k akreditaci
 Druhá vlna akreditace – anglické studijní programy
 Materiály k akreditaci budou zpřístupněny „hodnotitelům“
 Vznesl dotaz na průběh rekonstrukce oken na budově B: děkan zatím nemá žádné informace

z vedení školy
 Dostal mail od Ing. Honetschlagerové: spolupráce s průmyslem
 Bakalářské státní závěrečné zkoušky: termín předběžně 26. a 27. 6.
 17. 5. ústní přijímací zkoušky na magisterské studium (Sýkora, Kochánková, Hlinčík)
 Paní Dintarová žádá o včasné odevzdávání zadání DP a BP na děkanát

216 – doc. Ciahotný
 CAVD: doplatek nájmu ze strany VŠCHT



Ing. Šír – proděkan pro zahraniční styky a styk s průmyslem
 Mezinárodní  doktorandi  –  double  degree,  master  –  pokud  má  někdo  z vedoucích  ústavů

partnera nebo kontakt na zahraniční univerzitě, dají vědět proděkanovi
 Národní  centra  kompetence:  jedno  velké  mezinárodní  centrum  za  chemii  –  přerozdělení

prostředků, projekty financované TA ČR – pošle návrhy témat, je možné ještě další témata
přidat

 V letošním roce bude opět možnost pozvat na fakultu „významnou osobnost“ ze zahraničí,
pošle vedoucím mail, přijímá návrhy

 ARNIKA shání  experty  na  analytiku  životního  prostředí  (výjezdy  –  Bělorusko,  Arménie
apod.)

Ing. Vítková
 5. 4. anglická konference DSP, velký počet přihlášených doktorandů

   
Ing. Březina AS VŠCHT
 Na letošní rok vyšší prostředky z dotace MŠMT

218 - doc. Macák
 Dotaz na termíny bakalářských státních zkoušek v červnu (nebudou mít k dispozici ústavní

knihovnu) – pravděpodobně 26. a 27. 6., doc Sýkora doporučuje již nyní rezervovat např.
učebnu B12 

 Ing. Kateřina Horáková bude podávat disertační práci k obhajobě ve formě komentovaného
souboru  publikací,  zda  může  být  oponentem  někdo  ze  spoluautorů  publikací  –  KD
nedoporučuje

240 - doc. Kubal
 Problémy s výběrem čtyř členů oborové rady do komise pro obhajobu disertační práce: budou

se schvalovat nové, rozšířené oborové rady od dubna 2018
   

Ing. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum
 Poslal vedoucím okruhy státních doktorských zkoušek k připomínkám
 Kolegium děkana se má vyjádřit k tomu, jak bude vypadat SVK: pouze prezentace bez zprávy

+  poster  na  A4  (zaplatí  ústavy),  sborník  bude  z posterů;  Ing.  Hlinčík  oznámí  RNDr.
Smrčkové, musí se sepsat pravidla

 TA ČR – termín odevzdání 2. 5. 2018
 Dny otevřených dveří 23. – 24. 11. 2018
 SVK 22. 11. 2018
 Akreditace doktorských programů: poslední termín pro předání RVH přelom září/říjen; ve

spolupráci s projektem MOST (MEDOC); je potřeba schválit přístup do AIS (garanti, školitel,
…) – do 6. 4. odevzdat složení nových oborových rad

 Nové oborové rady (CHTOŽP, CHTPP): Ing. Hlinčík pošle kolegiu děkana nově navržené
složení, bude odsouhlaseno vědeckou radou per rollam

 Vědecká  rada  FTOP:  nové  složení  bude  odsouhlaseno  akademickým senátem fakulty  do
konce března 2018, Ing. Hlinčík pošle členům KD návrh nového složení

 Akreditace  DSP:  garanti  programů vyberou pět  nejvýznamnějších  projektů  v rámci  svých
programů; bude nový číselník předmětů DSP; vyplňování formulářů do AIS červen – srpen

 Zástupy za profesory v produktivním věku (komise pro profesorská řízení)

děkan
 Vedoucí ústavů si připraví své představy v personální politice – kdo se kdy bude habilitovat
 Akce na propagaci fakulty – najat externí pracovník Petr Rýva
 Studenti  požádali  děkana o schůzku s vedením fakulty,  uskuteční  se 11.  4.  v restauraci U

Topolů (ul. Jugoslávských partyzánů)



 Rozpočet:  podklady  na  pedagogiku  a  vědu  (aktivita  ústavů),  Sýkora,  Hlinčík  (pošle  KD
vyhodnocení vědy za posledních 5 let)

 Rekonstrukce z OPVVV: Hlinčík – poslán plán, čeká se na odezvu 
 Do nových pracovních náplní zaměstnanců přidat podmínku publikační činnosti („Publikační

činnost v rozsahu minimálně jedné publikace v impaktovaném časopise uvedeném v databázi
WoS za jeden kalendářní rok“) 

Úkoly
 vedoucích ústavů dají  vědět  Ing.  Šírovi,  pokud mají  partnera  nebo kontakt  na  zahraniční

univerzitě – double degree 
 Ing. Šír pošle vedoucím ústavů návrhy témat k Národnímu centru kompetence, je možné ještě

další témata přidat
 Ing.  Šír  pošle  vedoucím  mail  o  možnosti  pozvat  na  fakultu  „významnou  osobnost“  ze

zahraničí, přijímá návrhy
 Ing. Hlinčík pošle členům KD návrh nového složení vědecké rady FTOP: nové složení bude

odsouhlaseno akademickým senátem fakulty do konce března 2018 
 Ing. Hlinčík pošle kolegiu děkana nově navržené složení oborových rad (CHTOŽP, CHTPP):

bude odsouhlaseno novou vědeckou radou per rollam
 Garanti programů DSP vyberou pět nejvýznamnějších projektů v rámci svých programů
 Vedoucí ústavů si připraví své představy v personální politice – kdo se kdy bude habilitovat
 Děkan pošle KD vyhodnocení vědy za posledních 5 let – podklady pro rozpočet
 Vedoucí  ústavů  přidají  do  nových  pracovních  náplní  zaměstnanců  podmínku  publikační

činnosti („Publikační činnost v rozsahu minimálně jedné publikace v impaktovaném časopise
uvedeném v databázi WoS nebo SCOPUS za jeden kalendářní rok“) 

Datum příštího kolegia děkana je úterý 17. 4. 2018 od 14:00 hod na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

